



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	12.197.766,76	1.613.644,16	8.294.338,05	1.989.305,21	10.164.805,63	8.282.021,04
RECEITAS DE CAPITAL	180.000,00	65.533,34	327.666,70	0,00	150.000,00	545.549,27
SUBTOTAL	12.377.766,76	1.679.177,50	8.622.004,75	1.989.305,21	10.314.805,63	8.827.570,31
(-) DEDUÇÕES	1.590.895,19	207.676,39	1.095.925,75	247.072,88	1.325.745,99	1.416.622,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.666,66	8.333,30	0,00	0,00	285.703,29
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	70.216,75	5.500,00	27.500,00	13.558,34	58.513,96	28.805,51
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,68	8.333,40	0,00	0,00	81.410,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.520.678,44	198.843,05	1.051.759,05	233.514,54	1.267.232,03	1.020.703,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.786.871,57	1.471.501,11	7.526.079,00	1.742.232,33	8.989.059,64	7.410.947,77

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre	No 5º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.944.607,34	1.490.767,89	7.453.839,45	887.189,89	8.498.313,78	1.500.190,30	7.063.834,55	6.215.305,59
(-) Juros e Encargos da Dívida	27.000,00	4.500,00	22.500,00	1.346,12	25.146,98	1.346,12	25.146,98	17.300,32
SUBTOTAL	8.917.607,34	1.486.267,89	7.431.339,45	885.843,77	8.473.166,80	1.498.844,18	7.038.687,57	6.198.005,27
DESPESAS DE CAPITAL	663.267,66	110.544,61	552.723,05	253.846,75	630.534,26	243.124,06	599.091,35	355.865,56
(-) Deduções	175.600,00	29.266,67	146.333,33	23.664,94	162.662,13	23.664,94	162.662,13	129.532,14
Amortização de Dívida	175.600,00	29.266,67	146.333,33	23.664,94	162.662,13	23.664,94	162.662,13	129.532,14
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.405.275,00	1.567.545,83	7.837.729,17	1.116.025,58	8.941.038,93	1.718.303,30	7.475.116,79	6.424.338,69
RESULTADO	-9.405.275,00	-1.567.545,83	-7.837.729,17	-1.116.025,58	-8.941.038,93	-1.718.303,30	-7.475.116,79	-6.424.338,69
RESULTADO	-7.884.596,56	-1.368.702,78	-6.785.970,12	-882.511,04	-7.673.806,90	-1.484.788,76	-6.207.884,76	-5.403.634,95
RESULTADO	1.381.596,57	-96.044,72	-311.650,17	626.206,75	48.020,71	23.929,03	1.513.942,85	986.609,08

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 5º Bimestre	ATÉ o 5º Bimestre
I - Dívida Consolidada	259.671,38	120.674,19	97.009,25	-23.664,94	-162.662,13
(-) Disponibilidade de Caixa	573.273,12	501.277,37	526.456,19	25.178,82	-46.816,93
(-) Aplicações Financeiras	563.099,18	986.129,17	961.229,73	-24.899,44	398.130,55
(-) Demais Ativos Financeiros	262.777,79	272.370,36	280.041,96	7.671,60	17.264,17
(+) Restos a Pagar Processados	595.191,02	69.159,96	69.159,96	0,00	-526.031,06
II - Dívida Consolidada Líquida	-544.287,69	-1.569.942,75	-1.601.558,67	-31.615,92	-1.057.270,98
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-544.287,69	-1.569.942,75	-1.601.558,67	-31.615,92	-1.057.270,98